

Sammanfattning 25–26 april 2023

Här är en sammanfattning av de beslut som regionfullmäktige fattade vid sitt sammanträde den 25–26 april. Samtliga beslut finns sedan att ta del av i det justerade sammanträdesprotokollet.

För protokoll samt tillhörande handlingar till ärendena, se:

<https://meetingsplus.vll.se/committees/regionfullmaktige/mote-2023-04-25>

Protokollet publiceras några dagar efter sammanträdet.

Region Västerbottens årsredovisning 2022

Regionfullmäktige har beslutat att godkänna regionens årsredovisning för 2022.

Årsredovisningen är regionstyrelsens samlade rapport till regionfullmäktige om hur organisationen uppfyller de mål som fullmäktige har satt upp i regionplanen. I förslaget redovisas också ekonomiskt bokslut.

Utmaningarna med kompetensförsörjning är fortsatt stora inom flera områden. Detta tillsammans med periodvis ökad korttidsfrånvaro, innebär färre öppna vårdplatser, ökade väntetider och en försämrad arbetsmiljö.

Beroendet av inhyrd personal fortsätter.

Av de tolv regionmål som fullmäktige antagit för verksamheten är bedömningen att fem mål helt uppfylls, sex mål delvis uppfylls och ett mål inte uppfylls.

Precis som året innan är det målet att Västerbotten har världens bästa och mest jämlika hälsa som inte uppfylls. Det beror till stor del på att hälsofrämjande och förebyggande arbete prioriterats ner på grund av pandemin.

Av de fyra finansiella mål som fullmäktige antagit är bedömningen att tre mål inte uppfylls men att ett mål, Skuldsättningsmålet, uppfylls.

Av de tolv regionmålen för verksamheten bedöms måloppfyllelsen totalt vara till största del god. De finansiella målen når dock inte upp till målnivån för året.

Den sammanvägda bedömningen är att Region Västerbotten under 2022 delvis uppfyller de fastställda målen för en god ekonomisk hushållning.

Region Västerbotten redovisar för året ett resultat på minus 202 miljoner kronor. Jämfört med budget är avvikelsen minus 379 miljoner kronor. Störst negativ

påverkan har finansnettot men även verksamhetens nettokostnader är högre än budgeterat. Årets balanskravsresultat uppgår till 870 miljoner kronor.

Regionen har för 2022 antagit en plan som innehåller åtgärder på 164 miljoner kronor. Bedömningen är att 111 miljoner kronor uppnåtts vilket är 68 procent av årsplanen.

Ansvarsfrihet för Region Västerbottens förtroendepersonorganisation 2022

Regionens revisorer har granskat den verksamhet som regionstyrelsen, övriga nämnder och beredningar har bedrivit under år 2022.

Revisionen bedömer sammantaget att regionstyrelsen, övriga nämnder och beredningar i Region Västerbotten i allt väsentligt genomförde sina verksamheter på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Räkenskaperna, med undantag för redovisningen av leasing, är i allt väsentligt rättvisande samt att den finansiella redovisningen är framtagen i enlighet med lag om kommunal bokföring och redovisning och god redovisningssed.

Folkhögskolestyrelsen och måltidsnämnden i Skellefteå har i huvudsak haft en tillräcklig intern kontroll, medan regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden, regionala utvecklingsnämnden och patientnämnden inte hade en tillräcklig intern kontroll.

Gällande regionfullmäktiges finansiella mål, bedömer revisionen att ett mål uppnås och tre mål inte uppnås. Regionen uppnår målet om att låneskulden, exklusive pensionsskulden, högst fick uppgå till 30 procent av skatteintäkter och generellastatsbidrag. Utfallet för detta mål var 18 %.

Målet om att styrelser och nämnder skulle redovisa ett utfall som minst motsvarar budgeterat resultat uppnås ej, då styrelsen och nämnderna tillsammans hade ett underskott mot budget på 97 mkr. Målet om att 50 procent av pensionsåtagandet skulle vara finansierat år 2022 uppnås ej då utfallet var 48 %. Målet om att självfinansieringsgraden av investeringar skulle vara minst 100 procent uppnås ej då utfallet var 32 %.

Gällande verksamhetsmål görs bedömningen att resultaten för folkhögskolestyrelsen och måltidsnämnden var förenliga med fullmäktiges mål. För regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden, regionala utvecklingsnämnden och patientnämnden var resultaten inte förenliga med fullmäktiges verksamhetsmål.

Mot bakgrund av att regionen har ett underskott och svaga resultat för fullmäktiges finansiella mål och verksamhetsmål gör revisionen bedömningen att regionen inte uppnår de mål som är av betydelse för god ekonomisk hushållning.

Revisionen rekommenderar att fullmäktige godkänner årsredovisningen för 2022 samt beviljar ansvarsfrihet för regionstyrelsen, övriga nämnder och beredningar samt enskilda ledamöter i dessa organ 2022.

Motion om länets folkhögskolor

Hans-Inge Smetana (KD) föreslår i en motion till regionfullmäktige att diskrimineringen av rörelsedrivna folkhögskolor upphör. Regionen bör upphöra att ge folkhögskolorna en klumpsumma att själva fördela, ersättningen ska istället baseras på utbildningsveckor. Storleken på mobilitetsersättning bör vara enligt SKR:s rekommendation även i Region, oavsett om studien företas i länet eller i annat län. (Mobilitetsersättning är den summa som regionen betalar folkhögskolor utanför länet, ifall en västerbottning studerar på annat håll).

I motionssvaret redogörs för de omständigheter och förutsättningar som ligger bakom dagens modell för fördelning av medel och ambitionen att utöka anslaget.

Regionfullmäktige har beslutat att motionen anses besvarad.

Redogörelse för hur regionala utvecklingsnämnden utövat ägarrollen under 2022

Regionala utvecklingsnämnden utövar på uppdrag av regionfullmäktige ägarrollen för Region Västerbotten i de bolag som kan betraktas ha sin hemvist inom nämndens ansvarsområde.

I en redogörelse beskrivs hur regionala utvecklingsnämnden utövat ägarrollen under 2022, i enlighet med nämndens reglemente.

Redogörelsen överlämnas till regionstyrelsen samt även till regionfullmäktige för information.

Tillsynsrapport för intern kontroll 2022 Region Västerbotten

I enlighet med Region Västerbottens reglemente för intern kontroll ska regionstyrelsen i samband med årsredovisningen ta fram en tillsynsrapport för den samlade interna kontrollen i Region Västerbotten.

I rapporten, som överlämnats till regionfullmäktige, bedömer regionstyrelsen hur den interna kontrollen i Region Västerbotten fungerar som helhet, med utgångspunkt i nämndernas tillsynsrapporter.

Samtliga nämnder gör för 2022 en bedömning att de har en acceptabel nivå av intern kontroll och det är också den samlade bedömningen för hela regionen. Det har skett en utveckling under året av arbetssätt men det finns ett fortsatt behov av utveckling.

Regionfullmäktige har beslutat att godkänna tillsynsrapporten.

Generell instruktion till ägarombud på bolagsstämmor

Regionfullmäktige har beslutat att anta instruktion för ombud på bolagsstämmor, med giltighet till och med utgången av år 2026.

Enligt aktiebolagslagen ska ett aktiebolag varje år hålla ordinarie bolagsstämma (årsstämma).

Bolaget kan även hålla extra bolagsstämma. Region Västerbotten företräds på årsstämman av ett ombud som utses av fullmäktige.

Regionstyrelsen och Regionala Utvecklingsnämnden utövar ägarrollen i enlighet med reglementena och ska tillvarata regionens intressen vid bolagsstämmor.

Dessa generella instruktioner ska gälla som utgångspunkt och minimikrav med möjlighet för styrelsen och nämnden att komplettera eller anpassa vid behov.

Instruktionerna har tidigare fastställts årligen men gäller nu, efter fullmäktiges beslut, under hela mandatperioden.